- 	e, tal 	("canal

Protocolo Geral n° 4044/2018
Data: 03/12/2018 Horário: 09:07

Legislativo - IND 898/2018
INDICAÇÃO

Camara Municipal de

ÌII 1111111111
cttJeAlica aa P,9/17ázact - SP

ASSUNTO: Solicita manutenção e reparos necessários na massa asfáltica da Avenida Antônio
Pinto da Costa, do cruzamento com a Avenida Marilda Alves Lopes até a Rua Sinibaldo Cassino.

Autoria: Vereador Marco Antônio da Fonseca

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para
conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências cabíveis,
conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: Grande parte das ruas de nossa cidade necessitam de manutenção
asfáltica, seja operação tapa buracos, quanto o recapeamento, uma vez que vias estão intransitáveis e
os moradores, motoristas, turistas e motociclistas reclamam diariamente da falta de atenção, pois há
casos que estas irregularidades causam prejuízos a eles.

Portanto, a fim de evitar ainda mais transtornos, solicito que a manutenção das vias
públicas seja realizada pelo setor competente.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 30 de novembro de 2018.

MA' ANTÔNI DA FONSECA
Veread — PTB

A Sua Excelênci. Senhor
ANTONIO ESMAE 	ES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida no 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1